教字[2015]09号
关于开展2015新生“科学与社会”研讨课导师选聘工作的通知

各学院：

2015新生“科学与社会”研讨课导师选聘工作已经开始，请各学院按照导师选聘要求认真开展选聘工作。具体内容通知如下：

一、课程介绍

新生“科学与社会”研讨课（课号：601011）是我校新生教育的一项重要内容，通过主题报告和导师指导下的小班研讨，帮助学生顺利完成从中学到大学的过渡，培养学生的科学精神与素养，有效促进学生知识与能力的提升、人格与素质的养成。该课程属于新生必修课程，共计20学时1学分，学习时间为一学年。

二、导师工作内容

1.帮助学生分组并选定课题开展研究；

2.在一学年内至少五次组织并参与小组讨论；

3.引导学生认真查阅文献，开展项目调研，撰写研究报告；

4.指导完善学生研究报告，帮助其定稿；

5.组织小班进行答辩，提交学生成绩。

    三、导师选聘要求

了解新生“科学与社会”研讨课，乐于从事对新生的指导工作；

具有较高学术造诣的教授或副教授；

3.具有良好的沟通交流能力；

4.具有一定的教学经验；

5.责任心强，能够按照课程指导进度完成教学。
    四、导师选聘名额

各学院实际所需导师数为2015级新生人数的1/20。请各学院按照预计所需导师数的1.5倍选聘、提交导师名单。其中，少年班学院的导师从合肥微尺度国家实验室选派；理科实验班和工科实验班新生导师分别从数学学院、物理学院、化学学院、生命学院、计算机学院、信息学院和工程学院进行选聘。各学院导师选聘名额请参考附件一。
请各学院认真填写附件二中各项内容，并于6月5日18:00前将汇总表提交至教务处。

联系人：王晓燕，63602995，xiaoyan3@ustc.edu.cn。

    附件一：2015新生“科学与社会”研讨课各学院导师选聘名额

附件二：2015新生“科学与社会”研讨课导师信息汇总表.xls

                                   教务处

                                      2015年5月20日
附件一：

2015新生“科学与社会”研讨课各学院导师选聘名额
	学院
	预计所需导师数
	学院需提交导师数*

	少年班学院
	13
	20

	数学科学学院
	8
	12*

	物理学院
	15
	23*

	化学与材料科学学院
	12
	18*

	地球和空间科学学院
	5
	8

	生命科学学院
	6
	9*

	工程科学学院
	13
	20*

	信息科学技术学院
	14
	21*

	计算机科学与技术学院
	7
	11*

	核科学技术学院
	4
	6

	管理学院
	4
	6

	合计
	101
	154

＊注：数学、物理、化学、生命、工程、信息、计算机学院选聘数量包括理科、工科实验班所需导师数。